Wotora

Beitrag von ,,BernhardA“ vom 2. Januar 2022, 18:22

Zitat von meinemoppe

Vielleicht kann ich da etwas beitragen,

ich hatte von einer Woétora-Kreuzung ca 50 Stlck. 30 davon haben schon gebliht und
davon waren 8 schdne bunte dabei.

dann sind das also so ca. 25% bunte Ausbeute....

Hoffe der rest bliiht dieses Jahr..., hab noch andere am Start...

25% bzw. 26.666% - wow! Ich denke, dass du damit sehr viel Glick hattest.

Wenn ich jetzt mal in die Datenbank schaue: 23 mal gabs diese Kreuzung offiziell in der
Datenbank. Ich nehme mal an, dass diese Kreuzung noch etliche Male inoffiziell gemacht
wurde - sagen wir mal in Summe 50 Kreuzungen mit Wérlitz x Cantora gelb. Wenn hier nun
jeweils im Schnitt 20 Pflanzen aufgezogen wurden (manche sicherlich deutlich mehr, andere
eben nur 10) dann komme ich auf 1.000 Pflanzen. Davon missten jetzt ca 260 mit Streifen
sein - ok nicht alle mit Streifen sind gleich super schén - sagen wir 30% davon: dann hatten wir
80 Schoénheiten mit Streifen - gut ziehen wir nochmal welche ab, weil sie einfach nicht gezeigt
werden, landen wir vielleicht bei 50 Stiick. 50 bekannte WOTORA Schénheiten mit Streifen.
Mein Bauchgefuhl sagt mir, dass wir weniger haben. Von Daher wirde ich eher auf eine
Streifen-Quote von 10% tippen.

Spannend ware jetzt zu wissen welche Cantora Gelb du verwendet hast - da soll es ja
unterschiedliche geben.

Und ich fande das zudem spannend zu prifen ob andere Cantoras z.B. Cantora Orange oder
auch die von Markus z.B. Titanium, ob deren Streifenquote ahnlich ist.

GrufR Bernhard

Auszug aus der Datenbank:
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50w I Eintrage anzeigen

Kreuzungshr:
AN.2007.0015
AN.2013.0001
AN 2015.0026
AN.2015.0033
AN 2016.0016
AN.2017.0019
BS.2012.2821
FLI.2016.0017
GG.2017.0018
GG.2019.0016
GG.2019.0019
GG.2019.0030
GG.2020.0003
GG.2020.0028

HEL.2014.0111

KE.2011.0052
KE.2013.0020
KE 2015.0024
MF.2014.0034
OE.2018.0031
RL.2005.0031
RL.2008.0007
RL.2009.0021
RL.2010.2227
RL.2011.2246
RL.2011.2248
RL.2011.2282
RL.2014.2227
RL.2014.2418
RL.2014.2428
RL.2015.2227
RL.2016.2227
RL.2017.2227
WH.2015.0031
WH.2016.0015

Suchen I worlitz

Mutter

Worlitz
Worlitz
Worlitz

Worlitz
Worlitz

Worlitz
Worlitz
Worlitz
Worlitz

RL.2011.2259.GG.001 Liskes Prachtstiick x Worlitz
RL 2011.2259.GG.002 Liskes Prachtstiick x Warlitz

Worlitz

RL 2011.2257 GG.014 (Whorlitz x Liskes Prachtstiick)

Worlitz

Worlitz

We

KE. Warlitz x Flying Saucer
Worlitz
We

We

itz

itz

LH AN0B04/RL1/05 =(Dessau x Warlitz) violett 10cm

TH RL3005/G1/06 Warlitz x Flying Saucer
Worlitz

RL.3005.G5.06 Worlitz x Flying Saucer
RL.3005.G5.06 Warlitz x Flying Saucer
Worlitz

Worlitz

RL.3005/G5/06 (Warlitz x Flying Saucer)
RL.2306/RL.1/0T (Warlitz x Cantora Orange)
Worlitz

We

Worlitz

Worlitz

Worlitz

1 bis 35 von 35 Eintragen
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Vater

Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb

Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb

Cantora Gelb

Cantora gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb

WWH. Flying Saucer x Cantora Gelb-? - Pflanze 4

Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
RL.2000.1434.AN.025 Cantora Gelb x Cantora Orange
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb
Cantora Gelb

AG-Nr

65896
6399
6910
e
1246

3869

6484
671

1687
2284
2980
3348
3350
3380
5152
5017
5027
5488
5985

5427
5735

Erster

Jahr
2007
2013
2015
2015
2016
2017
2012
2016
2017
2019
2019
2019
2020
2020
2014
2m
2013
2015
2014
2018
2005
2008
2009
2010
2m
20m
20m
2014
2014
2014
2015
2016
2017
2015
2016

Zuriick

Zuchter
Neumann Axel
Neumann Axel
Neumann Axel
Meumann Axel
Neumann Axel
Neumann Axel
Bartels Ingo
Linke Frank
Gruber Gerhard
Gruber Gerhard
Gruber Gerhard
Gruber Gerhard
Gruber Gerhard
Gruber Gerhard
Heller Bernd
Kellner Hartmut
Kellner Hartmut
Kellner Hartmut
Fagarer Markus
Oelze Sabine
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Liske Reinhard
Hans Wilhelm
Hans Wilhelm
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